ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ _ _ :J:._~5._g_". --

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства агропромышленного

I(омплекса и продовольствия Свердловской области от 16.03.2018 № 108
«О распределении субсидий на содействие достижению целевых

по1(азателей региональных программ развития агропромышленного

компле1(са между направлениями»

Руководствуясь постановлением Правительства Свердловской области

от 15.02.2017 № 76-IШ «Об утверждении порядка предоставл~ния субсидий
на содействие достижению целевых показателей реализации региональных

программ развития агропромышленного комплекса, внесении изменений

в постановление Правительства Свердловской области от 29.01 .2013
№ 110-IШ и признании утратившими силу отдельных постановлений

Правительства Свердловской области» , учитывая фактическую потребность

в субсидиях

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Внести изменения в приказ Министерства агропромышленного

комплекса и продовольствия Свердловской области от 16.03.2018 № 108
«О распределении субсидий на содействие достижению целевых показателей

региональных программ развития агропромышленного комплекса между

направлениями», с изменениями, внесенными приказами от 23. 07.2018 No 316
и от 10.08.2018 № 344 (далее - приказ), изложив приложение к приказу в

новой редакции (прилагается) .

2. Отделу государственной службы, кадровой и организационной

работы (Т.А. Сандакова) опубликовать настоящий приказ на официальном

сайте Министерства агропромышлепнсго комп]Jекса и продовольствия

Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» .

3. Отделу финансирования (А.Н. Феоктистова):
1) в течение трех дней со дня принятия настоящего приказа обеспечить

направление его копии n Управле~-п-~е выпуска прановых актов Губернатора
Свердловской области и Правптельсп~а Свердлоnской области для

размещения на «Официальном ин'Т'е:,1нет- портале прuвовой информации»

(www.pгavo.gov.ru) и ~ l'Осударстnеннос бюджетное учреждение

Свердловской области «Редакция га.зеты «Областная га.зета» для размещения

Типография ООО «Диамант», 620076, г. Екатеринбург, ул. Благодатская, 68-2
ИНН 6674352391, тел . (343) 201-78-66, заказ № 145 от 10.10.2017. Тираж 6000 экз.

на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской

области» (www.pravo.gov66.ru);
2) в 7-дневный срок после дня первого официального опубликования

настоящего приказа обеспечить направление его копии в Главное управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Д.С. Дегтярев

r No

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

Приложение

к приказу Министерства

агропромышленного комплекса и

продовольствия Свердловской области

о'Го(./. 0% Zйll! № 5 3-5)

субсидий федерального и областного бюджетов на содействие достижению целевых показателей региональных

программ развития агропромышленного комплекса между мероприятиями, направленными на развитие

агропромышленного комплекса

Наименование направлений Всего, рублей в том числе:
- -----~ --

1 строки
~ ~' ~ областной

1 1

1

1

ч_.,сдер. альныи

бюджет
'

бюджет

из них направлен

ные на софинанси-
: 1

i 1

1 !
1

1
uюд>ю:::тuм, Руuн1;;и.

1. Поддержка элитного семеноводства 92 816 854,65 40 018 227,71 52 798 626,94 19 710 470,64

2. Возмещение части затрат на 2 11 0418,00 1 057 004,06 1 053 413,94 520 613,94
закладку и уход за многолетними

насаждениями

3.
1

Возмещение части процентной 12 562 500,00 8 375 000,00 4 187 500,00 4 125 000,00 :

ставки по долгосрочным,

среднесрочным и краткосрочным

1 кредитам, взятым малыми формами
1 хозяйствования (в части

~_l_ обеспечения расходов с

федеральным бюджетом)

4. 1 Возмещение части затрат 3 300 000,00 2211 000,00 ! 089 000,00 1 089 000,00 1

1

сельскохозяйственных 1

товаропроизводителей на уплату
1

страховой премии, начисленной по

договору сельскохозяйственного

страхования в области
1

животноводства

5. Поддержка племенного 32 941 025,00 22 070 486,75 1 О 870 538,25 10 870 538,25

животноводства

6. Поддержка племенного крупного 4 850 000,00 3 015 000,00 1 835 000,00 1 485 000,00

рогатого скота мясного

направления

7. Поддержка племенного крупного 330 165 000,00 188 152 750,00 142 012 250,00 92 672 250,00

рогатого скота молочного '

направления

8. Предоставление гранта на 61 727 200,00 41 357 224,0 20 369 976,00 20 369 976,00
1 поддержку начинающего фермера

9. Предоставление гранта семейных 80 ООО 000,00 53 600 000,00 26 400 000,00 26 400 000,00

животноводческой фермы

10. Предоставление гранта 30 ООО 000,00 20 100 000,00 9 900 000,00 9 900 000,00

сельскохозяйственным

потребительским кооперативам для

развития материально-технической

базы

11. Содержание товарных коров 19 200 000,00 12 864 000,00 6 336 000,00 6 336 000,00

специализированных мясных коров

12. Резерв 83 037 302,35 2 057 107,48 80 980 194,87 1 013 251,17

Всего: 752 71 О 300,00 394 877 800,00 357 832 500,00 194 492 100,00

		2018-08-31T12:21:04+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"